
4. I bezcenná věc může být cenná
Tou bezcennou věcí byla dnes tři prkna, ze kterých chtěl Giovanni vyrobit další bezcen-
nou věc – žlab, krmítko, jesle pro zvířata. Truhlář Sebastián netušil, že to budou jesle do 
betléma. Chtěl prodat své zboží, které mu připadalo mnohem cennější a Giovanniho po-
slal pryč. Každý vidí cenné věci v něčem jiném, ale na to nejcennější dohlédne ten, kdo 
vidí nejvíce do budoucnosti.

•  Zahrajte si u stolu hru: Jeden řekne věc, o které si myslí, že je bezcenná. Ostatní vymýšlejí, 
     čím by přece jen ještě mohla být cenná. Schválně, kolik najdete opravdu bezcenných věcí?

•  Podívejte se do odpadkového koše – třeba právě toho v dětském pokojíčku – a zkuste,  
      jestli v něm nenajdete ještě něco cenného. I kdyby to byl jen kousek nepopsaného papíru, 
      může se ještě k něčemu hodit.

•  Možná máte doma něco bezcenného, co by pro druhého mohlo být cenné. Zkuste pár  
     takových věcí najít a nabídnout novému majiteli.

František a jesličky


